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ماموریت گزینش گران در 
قوه قضائیه حساس تر است

رئیس کل دادگستری استان تهران 
خطاب به اعضای هیأت گزینش دادگستری 
استان تهران گفت: سرمایه هر دستگاه، 
نیروی انسانی آن مجموعه است و اعتماد 
اجتماعی نیز در پی حضور نیروی انسانی 
سالم آن دستگاه شکل می گیرد؛ بنابراین 
اگر بخواهیم درون یک سازمان و دستگاه 
را به درستی تعریف کنیم باید به نیروی 
انسانی آن دستگاه و سازمان مراجعه کنیم. 
علی القاصی مهر با تشریح جایگاه نیروی 
انسانی در دستگاه ها اظهار کرد: برای ارزیابی 
میزان اعتماد مردم و جامعه به یک سازمان، 
بدون شک باید سرمایه انسانی آن سازمان 
و دستگاه مورد توجه و ارزیابی قرار گیرد. 
وی افزود: در زمینه گزینش، گزینش گران 
و محققان بیش ترین نقش را در بسترسازی و 
سرمایه سازی اجتماعی و اعتماد عمومی ایفا 
می کنند؛ لذا نقش گزینش و گزینش گران 
سنگ بنای اعتماد اجتماعی است و نتیجه 
آن سرمایه هر سازمان و دستگاه است 
که توسط شما عزیزان بنا نهاده می شود. 
القاصی مهر تصریح کرد: در مجموعه دستگاه 
قضائی، نقش و حساسیت امر گزینش از 
جایگاه ویژه ای برخوردار است و وظایف و 
ماموریت های دستگاه قضا باعث می شود 
که کار بخش گزینش دستگاه قضا به مراتب 

سخت تر، دقیق تر و مهم تر باشد.

سـرمقــاله

نظرات نمایندگان مجلس و مسئولان در دولت و وصل 
کردن بودجه کشور صرفا به معیشت مردم چندان درست 
نیست و هیچ ارتباطی به یکدیگر ندارند. به عبارت دیگر 
بودجه ای که دولت برای یک سال می بندد باید بتواند در 
حوزه های مختلف تخصیص یافته به درستی ایفای نقش 
کند و کار انجام دهد اما آن کار لزوما این نیست که به واسطه 
بودجه معیشت مردم بهتر شود. معیشت مردم موقعی 
بهتر می شود که کار، شغل و درآمد بهتری داشته باشند 
و سیستم اقتصادی کشورمان این همه تورم پولی نداشته 
باشد و پول در جامعه پخش نکنند. در حالی که در طی این 
سال ها این اتفاق افتاده است. لذا بودجه سال 1401 نیز 
مثل بودجه های گذشته ماهیتا فرقی نکرده و حتی حداقل 
انتظار از بودجه این بوده که بودجه ما بتواند به مسائلی مثل 
آب و خاک که تهدیدی برای کشور است و بحران آن حس 
می شود، رسیدگی کند. ولی باز هم بودجه را در قسمت های 
عمرانی برای طرح های مختلف پخش کردند و طرح  هایی 
که اصلاح اولویت ندارند را نیز باز هزینه می کنند. لذا این 
دید که بودجه صرفا بتواند معیشت مردم را بهتر کند، 
درست نیست. مگر اینکه بگوییم معیشت کارکنان دولت 
بهبود یابد یا حقوق شان در بودجه دو برابر شود ولی اینکه 
محرومیت زدایی کند یا شرایط زیست مردم را بهتر کند 
خیلی به بودجه ارتباط ندارد. چرا که بودجه تعریف دارد 
که عبارت است از هزینه های پرداختی دولت به اضافه 
طرح های عمرانی و بحث اینکه بودجه می خواهد عدالت را 
برقرار کند یا معیشت مردم را بهتر کند بحثی انحرافی است 
و چنین چیزی امکان ندارد. حتی اگر در نظر بگیریم که 
مذاکرات وین به نتیجه برسد، توافق حاصل شود و در نهایت 
تحریم های ایران نیز برداشته شود، این مساله در کوتاه مدت 
کار خاصی نمی تواند،  انجام دهد. مگر اینکه بگوییم در بلند 
مدت با امکاناتی که ممکن است مثل سرمایه گذاری، فروش 
نفت یا ایجاد اشتغال جدید و ایجاد رونق اقتصادی ممکن 
است فراهم شود و کمک کند. ولی در کوتاه مدت نهایتا نفت 
را بیشتر می فروشیم و ارز بیشتری به دست می آوریم که 
تازه ارز را نیز باید فروخته و بین مردم پول پخش کنیم. لذا 
لغو تحریم ها و توافق در کوتاه مدت به آن صورت تاثیر گذار 
نخواهد بود. البته از دولت نمی توان انتظار زیادی داشت و 
متاسفانه این انتظار قبلا در بحبوجه تحریم نیز بود که امامان 
جمعه از تربیون نماز جمعه بارها خطاب به دولت می گفتند 
که معیشت مردم را بهتر کنید، در حالی که این کار شدنی 
نیست. اکنون نیز دولت هر چقدر شعار دهد نمی تواند به 
همه آنها عمل کند. لذا چفت و بست اقتصاد کشور به نحوی 
شده که با امکانات خیلی بیشتر نیز نمی شود این سیستم 
را تغییر اساسی داد. چرا که هزینه های بیشتری به مردم 
تحمیل می کند و دولت هم نمی تواند همه این هزینه ها 

را تامین کند.

بودجه صرفا برای حل مشکلات معیشتی نیست

 پیام وزیر اطلاعات 
در سالروز قیام ۱۹ دی

وزیر اطلاعات در پیامی به مناسبت سالروز قیام 
خونین مردم قم، یاد و نام شهدای قیام 1۹دی را گرامی 
داشت. در پیام حجت الاسلام  والمسلمین اسماعیل 
خطیب آمده است: فرا رسیدن سالروز قیام 1۹دی، 
یادآور خلق حماسه ای ماندگار است که با هدایت 
علما و روحانیت آگاه حوزه علمیه قم و همراهی مردم 
بصیر و ولایتمدار آن شهر مقدس در تاریخ زرین انقلاب 
شکوهمند اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی 
)رضوان ا...  تعالی علیه( درخشید و با درهم پیچیدن 
طومار ننگین سلسله ستم شاهی، موجبات پیروزی 
انقلاب اسلامی و مردم ایران را فراهم آورد. یاد و نام 
شهدای عزیز قیام 1۹دی گرامی باد و ان شاءا... تا 
همیشه، ادامه دهنده راه شهدای عزیز تحت لوای 
... العظمی امام  رهبری عظیم الشأن، حضرت آیت ا
خامنه ای )مدظله العالی( و خدمتگزار مردم عزیزمان 

باشیم. 

بازدید فرمانده کل سپاه از 
مناطق سیل زده

سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه به همراه دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه صبح دیروز در بازدید سرزده از 
مناطق سیل زده میناب، چابهار و کنارک، از نزدیک 
در جریان روند اقدامات و فعالیت ها در امدادرسانی به 
هموطنان سیل زده قرار گرفت. فرمانده کل سپاه در 
جریان این بازدید با تقدیر از اقدامات نیروی دریایی 
سپاه، سپاه های استانی، بسیج و گروه های جهادی در 
یاری رساندن به هموطنان، بر تداوم کمک رسانی تا 
عادی شدن کامل اوضاع تاکید کرد. فرمانده کل سپاه 
با بیان اینکه همه امکانات سپاه برای بازسازی، ترمیم، 
مرمت و تجهیز ضروریات خانه های سیل زدگان بسیج 
می شود، گفت: سپاه همراه و همیار مردم است و تا رفع 
کامل خسارت های سیل در کنار مردم سیل زده خواهد 
ایستاد و تا بهبود شرایط و رفع مشکلات ناشی از سیل، 

این مناطق را ترک نخواهد کرد. 

گران شدن بنزین شایعه است
نماینده اصفهان در مجلس گفت: طبق بررسی های 
انجام شده و طبق گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه 
هیچ تصمیمی برای گران شدن نرخ بنزین گرفته 
نشده است. حجت الاسلام حسین میرزایی اظهار کرد: 
موضوع گران شدن نرخ بنزین که برخی افراد مطرح 
می کنند، شایعه است و به هیچ وجه صحت ندارد و 
در جلسه هفته قبل که با آقای میرکاظمی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه داشتیم، 
ایشان به صراحت گفتند که دولت قصد گران کردن 
نرخ بنزین را ندارد. وی افزود: اینکه مطرح می کنند در 
جزیره کیش نرخ بنزین گران شده اطلاع ندارم، اما باید 
توجه کنیم که کیش یک منطقه آزاد است و امکان دارد 
در این جزیره برنامه های خاصی وجود داشته باشد و 
طبق قول رئیس سازمان برنامه و بودجه در کشور هیچ 

برنامه ای برای افزایش نرخ بنزین وجود ندارد. 

رسیدگی به ۳ پرونده کثیرالشاکی
مهم ترین چالش های موجود در رسیدگی به ۳ 
پرونده کثیرالشاکی توسط »کارگروه پایش پرونده های 
کثیرالشاکی« دادگستری استان تهران بررسی شد. 
در پی دستور رئیس قوه قضائیه به رؤسای کل 
دادگستری ها و دادستان ها مبنی بر تعیین تکلیف 
پرونده های کثیرالشاکی، صبح 1۹دی اولین جلسه 
»کارگروه پایش پرونده های کثیرالشاکی « در سالن 
ولایت مجتمع قضائی امام خمینی)ره( با حضور 
مسعود ستایشی قائم مقام دادگستری استان تهران، 
عباس ذاقلی سرپرست دادگاه های تجدیدنظر استان 
تهران، محمد تقوی رئیس دادگاه انقلاب تهران، 
حسن زاده معاون دادستان و رئیس دبیرخانه حفظ 
حقوق بیت المال، پسندیده معاون دادستان تهران 
و سایر مسئولان و نمایندگان دستگاه ها، ادارات و 
بخش های مرتبط برگزار شد. ستایشی در ابتدای این 
نشست اظهار کرد: سه پرونده ای که در این جلسه 
پیش بینی شده و در دستور کار قرار گرفته، به لحاظ 

کثرت شکات از اهمیت خاصی برخوردار هستند.

خبـــر

مقام معظم رهبری صبح روز گذشته در دیدار تصویری 
با جمعی از قشرهای مختلف مردم قم، قیام تاریخی 1۹ دی 
1۳۵۶ قم را نشان دهنده »عمق اعتقاد دینی« و »غیرت دینی 
همراه با عقلانیت« خواندند و با اشاره به کینه عمیق آمریکا 
به نظام برخاسته از اعتقادات ملت ایران گفتند: باید با درک 
وظیفه کنونی، با امید و وحدت و قدرت به سمت چشم انداز 
روشنِ آینده حرکت کنیم که در این مسیر مسئولان نیز باید با 
تقویت و تکمیل ابعاد مردمی، تلاش های مشهود خود را برای 
حل مشکلات گسترش دهند. حضرت آیت ا... خامنه ای حادثه 
1۹دی 1۳۵۶ را منشأ ایجاد حرکتی سلسله وار در شهرهای 
مختلف و در نهایت پیروزی انقلاب خواندند و افزودند: اینگونه 
حوادث که مضامین قوی و پیام های بزرگی برای نسل های 
آینده دارند، نباید در غبار فراموشی، کمرنگ شوند. ایشان 
بیان کردند: حادثه 1۹دی و دنباله های سیاسی- اجتماعی 
آن، نشان دهنده عمق اعتقادات دینی مردم بود زیرا اگر امام 
به عنوان یک مرجع تقلید و عالمِ دینی در مرکزیت آن نبود، 
هیچ شخص و جریان دیگری نمی توانست ملت را شهر به شهر 
به خروش و قیام وادارد. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به محوریت علمای دینی شجاع و سیاست شناس در اغلب 
حوادث تاریخی و اجتماعیِ 1۵0 سال اخیر ایران از جمله 
قضیه تنباکو، نهضت مشروطه، حادثه گوهرشاد، قیام ۳0 تیر 
و قیام 1۵ خرداد گفتند: عناصر با نفوذ ممکن است شماری از 
مردم را به حرکت درآورند اما به موج درآوردن اقیانوس عظیم 
ملت در مقابل استعمار و استکبار و دنباله های آنها، فقط کار 
عالمِ و مرجع دینی است و از همین جا می توان راز دشمنی 
عمیق مستکبران را با دین، علمای دینی، علمای سیاسی، فقه 
سیاسی و اسلام سیاسی درک کرد. ایشان با اشاره به کسانی 
که شعار »مرگ بر آمریکا« را علت خصومت همیشگی استکبار 
با جمهوری اسلامی می دانند، افزودند: آمریکا از بنُ دندان با 
نظام اسلامی دشمن است زیرا این نظام را برخاسته از دین و 
مظهر اعتقادات دینی ملت می داند. مقام معظم رهبری غیرت 
دینی را از دیگر عوامل قیام 1۹ دی برشمردند و عنوان کردند: 
برخی تلاش و تبلیغ می کنند که غیرت دینی را »بی منطقی و 
خشونت« بنامند اما حقیقت این است که غیرت دینی همراه 
با عقلانیت و برخاسته از بصیرت است و بصیرت نیز شعبه و 
مظهری از عقلانیت است ضمن اینکه در عمل نیز در اغلب 
موارد، غیرت دینی با عقلانیت همراه بوده است. ایشان امام 
خمینی)رض( را مظهر کامل غیرت دینیِ همراه با عقلانیت 
و خردمندی دانستند و افزودند: شاگرد شایسته امام، آیت ا... 
مصباح نیز، هم در غیرت دینی در اوج بود و هم در عقلانیت 
 .. . یک فیلسوف به معنی واقعی کلمه بود. حضرت آیت ا
خامنه ای تصمیم رژیم طاغوت برای چاپ مقاله موهن درباره 
امام در یکی از روزنامه ها را تصمیمی براساس محاسبه و نقشه 
خواندند و گفتند: طاغوت با درک نفوذ روزافزون امام در مردم، 
می خواست جایگاهِ انگیزه بخش و انرژی بخش ایشان را تنزّل 
دهد و مرکزیت نهضت را از بین ببرد و اگر مشت محکم مردم 
قم در 1۹ دی ۵۶ به سینه طاغوت نمی خورد، این حرکت را در 
شکل های مختلف ادامه می داد. مقام معظم رهبری با اشاره 
به پشت گرمی طاغوت به حمایت واشنگتن و سخنان کارتر 
رئیس جمهورِ وقتِ آمریکا در 10 دی ۵۶ در تهران افزودند: 
کارتر براساس محاسبات غلط آمریکایی ها که همچنان ادامه 
دارد، ایرانِ پهلوی را »جزیره ثبات« نامید اما قیام مردم قم و 
سلسله قیام های بعد از آن، به گونه ای نقشه محاسباتی رژیم 
و آمریکا را بر هم زد که کارتر مجبور شد سال ۵۷، ژنرالی 
به نام هایزر را به ایران بفرستد تا با کشتار، کودتا یا هر روش 

دیگر، نهضت اسلامی ملت ایران را سرکوب کند که به فضل 
الهی ناکام ماند. حضرت آیت ا... خامنه ای به شهادت رساندن 
سردار سلیمانی را نمونه دیگری از استمرار محاسبات غلط 
آمریکایی  ها دانستند و مطرح کردند: تروریست ها می خواستند 
حاج قاسم را به عنوان نماد حرکت عظیمی که نماینده اش بود 
از بین ببرند، اما حرکت عظیم و ابراز ارادت و محبت عمومی 
ملت ایران و مردم کشورهای دیگر در دومین سالگرد شهادت 
سردار، به عنوان یک حرکت عظیم ناشی از دست قدرت 
خداوند، نشان داد که دستگاه محاسباتی آمریکایی ها حقاً و 

انصافاً معیوب و خراب است. 
 غیرت دینی عامل نجات کشور

حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به گذشت 4۳ سال از 
روزهای پر شکوه پیروزی انقلاب و برپایی نظام مردم سالاری 
دینی، وظیفه یک ملتِ زنده را عبرت گرفتن از گذشته، 
شناخت وظایف کنونی، و تعیین چشم انداز و گام های استوار 
برای حرکت پر قدرت به سمت آن چشم انداز دانستند و 
گفتند: این وظیفه دانی و آینده شناسی موجب کامیابی و 
پیروزی نهایی یعنی حیات طیبه ملت ایران و تأمین دین، 
دنیا و رفاه روحی و جسمی برای ملت خواهد شد. ایشان با ابراز 
خرسندی از گسترش فکر و عمل جوانان مؤمن و حزب ا...ی 
در سراسر کشور، گفتند: برخی اظهار نظرها و گزار ش ها 
گویای حقیقت ملت نیست و باطن و احساسات واقعی مردم 
را باید در مسائلی همچون تشییع شهید سلیمانی درک کرد. 
مقام معظم رهبری در ادامه چند تذکر مهم خطاب به مردم 
و مسئولان برای حفظ نشاط و حرکت رو به پیشرفت انقلاب 
اسلامی بیان کردند. ایشان »غیرت دینی« را عامل نجات 
کشور در بزنگاه های مختلف و تبدیل کردن تهدیدها به 
فرصت خواندند و عنوان کردند: غیرت دینی را حفظ کنید زیرا 
این غیرت دینی مردم بود که کشور را در دفاع مقدس - یعنی 
آن جنگ بین المللی که آمریکا، شوروی، ناتو و ارتجاعِ آن روز 
برای به زانو در آوردن انقلاب به راه انداخته بودند- پیروز کرد. 
مقام معظم رهبری تشییع تاریخی شهید سلیمانی را نمونه 
دیگری از فورانِ غیرتِ فرصت ساز مردم دانستند و گفتند: در 
آن مراسم، ملت ایران بار دیگر وحدت و هویت دینی و انقلابی 
خود را عیان کرد و اگر آن پیکر مقدس به سوریه، لبنان و 
پاکستان نیز می رفت، همانند ایران و عراق مورد استقبال 
عظیم ملت های مسلمان قرار می گرفت. ایشان ۹ دی ۸۸ 
را مصداق دیگری از تجلیّ غیرت دینی مردم خواندند و 
خاطرنشان کردند: در آن حادثه نیز غیرت دینی مردم آثار سوء 
تهدیدها را از بین برد و آنها را به فرصت تبدیل کرد، بنابراین 
باید گویندگان، نویسندگان و صاحبان نفوذ تلاش کنند تا 
غیرت دینی مردم محفوظ بماند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
»حساسیت زدایی از اصول و مبانی انقلاب به وسیله تبلیغات 
وسیع در فضای مجازی و رسانه های بیگانه و برجسته سازی 
سخنان افراد کم مایه و پر ادعا« را از دیگر برنامه های دشمنان 
دانستند و گفتند: اصول انقلاب از جمله »شکل گیری 
حکومت و جامعه بر اساس هندسه دینی«، »استقلال« و 
»مبارزه با فساد و بی عدالتی« نباید تضعیف شوند. ایشان در 
همین زمینه افزودند: »تسلیم نشدن در برابر دشمن مستکبر 
و زورگو« نیز جزو اصول انقلاب است و اینکه در مقطعی با 
دشمن مذاکره، صحبت و تعامل شود به معنای تسلیم شدن 
در مقابل آن نیست، همچنان که تا کنون تسلیم نشده و از این 
پس نیز نخواهیم شد. مقام معظم رهبری حساسیت زدایی از 
اصول انقلاب را بخشی از جنگ نرم وسیع و متنوع علیه ملت 
دانستند و با دعوت از اهل فکر و قلم و صاحبان فعالیت های 

اجتماعی و مجازی برای مقابله با این نقشه، افزودند: این 
تصور که اصول انقلاب برای مردم و آینده سودمند نیست 
خلاف واقع و بی انصافی محض است. ایشان با تأکید بر اینکه 
پایبندی به اصول انقلاب از مهم ترین ابزارهای پیشرفت کشور 
است، خاطرنشان کردند: در طول این 4۳ سال هر جا پیشرفت 
و حرکت کرده ایم، محصول روحیه و مجاهدت افراد مؤمن و 
انقلابی بوده و هر جا کار زمین مانده، پای فرصت طلبی، فساد، 

اشرافی گری و نگاه های غیرانقلابی در میان است. 
  باید به وعده ها عمل کرد

حضرت آیت  ا... خامنه ای در تذکری دیگر، همگان را به 
»حفظ وحدت و انسجام ملی« فراخواندند و تأکید کردند: 
البته در خصوص بعضی که در مقابل انقلاب می ایستند، انقلاب 
چاره ای جز ایستادگی ندارد اما نباید »اختلاف نظر و سلیقه« 
به جبهه گیری در مقابل یکدیگر، تضعیف امید و مخدوش 
شدن انسجام عمومی منجر شود. ایشان با اشاره به تخصص 
برخی دشمنان انقلاب در سیاست »تفرقه بینداز و حکومت 
کن« و تلاش آنها برای ایجاد اختلاف های مذهبی و درگیر 
کردن شیعه و سنّی، افزودند: نباید اجازه داد این مسائل در 
کشور اتفاق بیفتد و اوج بگیرد، همچنان که قرن ها است شیعه 
و سنّی در کشور در کنار یکدیگر و بدون درگیری و اختلاف 
زندگی کرده اند، بنابراین نباید برای اختلاف ها بهانه ای به وجود 
بیاید که خوشبختانه نیز به وجود نیامده است. مقام معظم 
رهبری افزودند: حالا یک کسی حرف غلطی می زند و یک نفر 
هم احساس تکلیف می کند اما این مسائل را نباید ادامه داد 
و همه باید انسجام عمومی را حفظ کنند. ایشان، جمهوری 
اسلامی ایران را مظهر اسلام و حاکمیت امت اسلامی خواندند 
و با اشاره به اظهار علاقه و تعصب اهل سنت در کشورهای 
مختلف به جمهوری اسلامی، گفتند: مراسم های عظیم 
تجلیل از شهید سلیمانی در کشورهای اسلامی نمونه ای از این 
علاقه و تعصب و پشتیبانی امت اسلامی از جمهوری اسلامی 
از شرق آسیا تا غرب آفریقا است. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
توصیه بعدی با تأکید بر لزوم تقویت امید به آینده، گفتند: 
جوانِ امیدوار، بهتر کار و تلاش و تحقیق می کند البته تقویت 
امید فقط با حرف زدن نیست و مسئولان باید با کار و تلاش 
خود که امروز بحمدا... به آن مشغول هستند، دل جوانان را از 
امید لبریز کنند. ایشان با اشاره به مکتوم ماندن موفقیت های 
جمهوری اسلامی در عرصه های گوناگون، افزودند: با وجود 
مشکلات اقتصادی و معیشتی به خصوص برای طبقات ضعیف 
و مشکلاتی همچون مشکلات بانکی و مالیاتی، جمهوری 
اسلامی دستاوردهای مهمی در بخش های مختلف داشته 
که باید برای مردم و کسانی که فقط با بیان مشکلات از این 
موفقیت ها غافل هستند، بیان شود. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با تحسین گرایش مردمی و محسوس دولت، تقویت و تکمیل 
این حرکت را ضروری خواندند و افزودند: باید به وعده ها نیز 
در موعِد خود عمل کرد و اگر به هر دلیلی اجرای وعده ممکن 
نشد، صریح و صادقانه برای مردم توضیح داد. ایشان ایجاد 
سازوکاری برای استفاده از دیدگاه ها و شیوه های پیشنهادی 
صاحب نظران، متخصصان و مردم و بررسی چگونگی استفاده 
از مشارکت های مردمی را در اقدامات دولت لازم دانستند و به 
دولتمردان توصیه کردند از ظرفیت های مردمی برای نظارت 
عمومی بر مسائلی نظیر فساد و ویژه خواری نیز استفاده کنند. 
مقام معظم رهبری تأکید کردند: مسئولان با همه وجود برای 
مردم کار کنند و با نیت خالص، کار و تلاشِ محسوسِ فعلی 
را گسترش دهند تا خداوند این تلاش ها را هرچه بیشتر پرُ 

برکت گرداند.

سید مصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی اصلاح طلب

رهبر معظم انقلاب در دیدار تصویری با جمعی از مردم قم:   

مذاكره با دشمن در مقطعی به معنای تسليم شدن نيست
 به وعده هایی که به مردم داده می شود عمل شود

 عامل نجات کشور در بزنگاه های مختلف؛ عقلانیت و غیرت دینی است

سخن روز
بخشنامه ای برای اجرای قانون متروک

ادامه از صفحه اول/   مدیریت قضائی نیز چنین 
تاخیری را در اجرا و اعمال ضوابط موجود قانونی نیز 
یادآوری کنیم. متاسفانه اجرای قانون در کشور ما 
در تمام زمینه ها، با نقص و ناکارآمدی در مقایسه با 
معیارهای جهانی روبه روست که اثر آن را در اقتصاد، 
فرهنگ، سیاست و غیره کاملا مشاهده می کنیم. 
درخصوص پذیرش اموال منقول در قانون به صراحت 
این امر پیش بینی شده و ماده 21۷ به آن اشاره دارد و 
اگر تاکنون اجرا نشده است، قضات اجرا یا قضاتی که 
نسبت به اجرای آن استنکاف کرده اند، مرتکب تخلف 
انتظامی گردیده اند و حقوق پایمال شده بسیاری 
از افراد که با داشتن اموال غیرمنقول می توانستند 
در رابطه با قرارهای وثیقه با تعرفه آن و جلب نظر 
کارشناس وثیقه مورد نظر را پرداخته و روزها و ماه ها 
و سال ها در زندان عمر خود را تلف نکرده باشند، قرار 
نداشته و از موهبت آزادی برخوردار گردیده و از اثرات 
منفی زندان خلاصی می یافتند، متاسفانه به دلیل 
عدم اجرای این قانون از یکطرف و نظارت کافی از 
طرف دیگر در صورت وجود چنین مواردی قربانی 
بی عدالتی قضائی گردیده اند به ویژه آنکه اگر بیگناهی 
آنها بعدا ثابت شده باشد. فلذا درچنین مواردی اصولا 
نیازی به صدور بخشنامه نیست. صدور این نوع 
بخشنامه ها هرچند با دغدغه رعایت حقوق مردم 
شرف صدور می یابد، اگر در قانون محملی و مقرره ای 
برای اجرای آن وجود نداشته باشد، قضات ممنوع از 
اجرای چنین دستورات بخشنامه ای می باشند واگر در 
قانون اینگونه امور مقر شده باشد، این نوع بخشنامه ها 
جنبه توصیه دارد و صرفا به صورت ارشادی نه الزامی 
می تواند در چارچوب نظارت مدیریتی دادستان کل 
تلقی گردد. در جمع بندی باید گفت که با وجود 
صراحت قانون این بخشنامه می تواند برای جلوگیری 
از ادامه روش معمول در مورد عدم پذیرش اموال 

منقول به عنوان وثیقه تلقی شود ولاغیر.

رئیس جمهور:  

خط قـــــرمـــز ما سفره مردم بوده و هست 
 حذف ارز ترجیحی را صلاح ندانستیم چون شوک به سفره مردم بود 

آرمان ملی: رئیس جمهور با اشاره به ضرورت کنترل 
تورم و کاهش آن، گفت: ما نباید شاهد باشیم که فقیر ما 
فقیرتر و غنی  ما غنی تر شده است. باید این روند کاملًا به 
نحوی باشد که سفره و معیشت مردم آسیب نبیند و وضع 
آنان متفاوت شود. اهم اظهارات سید ابراهیم رئیسی از 

این قرار است: 

  امروز همگرایی بین مجلس و دولت ضروری است 
که در جهت رفع مشکلات مردم، انتظار دلسوزان انقلاب 
این است که این همگرایی و همپوشانی صورت گیرد. در 
جاهایی که این همکاری صورت می گیرد و آهنگ مجلس 
و دولت یکی است مثل موضوع مسکن و حمایت از تولید 
که هم خواست مردم است و هم نظر مجلس و دولت، این 

همگرایی مفید واقع می شود و در موضوع بودجه هم باید 
همین طور باشد. امروز انتظار مردم و امید آنان به دولت برای 
اینکه گره گشایی کند و مشکلات معیشت شان را حل کند، 
امید و انتظار بالایی است. اقداماتی هم در این باب انجام شده 
است. دولت هم تلاش دارد وعده هایش تحقق عینی پیدا کند 
و پایبند به وعده ها باشد در عمل.                        ادامه صفحه 6

 فعالیت سفارت افغانستان 
طبق قواعد تعریف شده 

سخنگوی وزارت امورخارجه با رد برخی 
مطالب مطرح شده در خصوص فعالیت های 
آینده سفارت افعانستان در تهران، اظهار 
داشت: فعالیت های دیپلماتیک ســـفارت 
افغانستــــان در تهران هـــمانند تمامی 
سفارتخانه های خارجی در چارچوب اصول 
و قواعد تعریف شــــده در خصوص روابط 
دیپلماتیک قرار دارد. سعید خطیب زاده، با 
رد برخی مطالب مطرح شده در خصوص 
فعالیت های آینده سفارت افغانستان در 
تهران، اظهار داشت: فعالیت های دیپلماتیک 
سفارت افغانستان در تهران همانند تمامی 
سفارتخانه های خارجی در چارچوب اصول 
و قواعد تعریف شده کنوانسیون 1۹۶1 
وین در خصوص روابط دیپلماتیک قرار 
دارد و هیچ گونه تغییر و تحولی خارج از 
آن ممکن نیست. خبرگزاری آوا همزمان با 
ورود مولوی امیرخان متقی، وزیر امورخارجه 
دولت موقت طالبان به تهران، برخی رسانه ها 
با انتشار عکس ورود هیات طالبان در 
فرودگاه مهرآباد و استقبال از آن، به نقل 
از منابع نامعلوم گزارش دادند که دولت 
ایران سفارت افغانستان در تهران را تحویل 
طالبان می دهد. با این حال یک منبع آگاه در 
سفارت افغانستان در تهران این ادعا را کاملا 

رد کرد و آن را بی اساس خواند. 

یـــادداشت

پس از بازپس گیری موصل از دست داعش، وب سایت 
آمریکایی گلوبال ریسرچ سکیوریتی در یادداشتی این 
سوال را مطرح کرد که با از دست رفتن موصل که به مراتب 
بزرگ تر و مهم تر از پایگاه داعش در رقه سوریه بود، نیروهای 
این گروه تکفیری به کجا خواهند رفت؟ این نشریه امنیتی 
آمریکایی در آن زمان ۷ سناریو برای بقای داعش پیشنهاد 
داد که رقه سوریه، بندر سرت لیبی، نیجریه، وزیرستان 
پاکستان و افغانستان، آسیای میانه، بازگشت به اروپا و نفوذ 
به کشورهای خاورمیانه از جمله آن ها بود اما نکته جالب 
اینکه بیش از ۶ سال قبل، این پایگاه آمریکایی نوشته بود که 
کوچ داعش به آسیای میانه، سودمندترین انتخاب داعش 
برای غرب خواهد بود. در این حالت نه  تنها فاصله این گروه 
با غرب بیشتر می شود، بلکه روسیه را این بار در نزدیکی 
مرزهای خود، رو در رو با داعش خواهند دید. اگر خبرهایی 
که گاه و بیگاه از وجود نیروهای تکفیری در قزاقستان 
می شنویم را با چاشنی تحلیل همراه کنیم هدف بازیگر 
اصلی این بازی یعنی آمریکا و غرب چند مسئله می تواند، 
باشد. نخست اهداف کوتاه مدت شامل مشغول سازی 
روسیه در چند جبهه متفاوت، کاستن فشار از اوکراین به 
عنوان متحد آمریکا و غرب و امتیازگیری از روسیه و چین 
در پرونده های فی مابین مانند مسئله هسته ای. اهداف 
بلند مدت نیز می تواند شامل مواردی باشد به این شکل 
که اگر به موقعیت ژئوپولیتیک قزاقستان نگاه کنیم متوجه 
می شویم که این کشور بین دو ابر قدرت جهانی و رقیب 
راهبردی آمریکایی  ها یعنی چین و روسیه قرار دارد. لذا 
آمریکایی  ها تلاش می  کنند تا دو رقیب راهبردی خود را با 
یک پدیده جدید امنیتی داعش وار مواجه کنند. این روش 
مشخصا می تواند دغدغه ای جدی و خطرناک برای این دو 
قدرت جهانی ایجاد کند و روند پیشرفت آن ها را با کندی 
مواجه کند و موانعی جدید پیش روی آن ها قرار دهد. در 
همین راستا شاید پوتین به همین علت دعوت ایران و سردار 
سلیمانی را پذیرفت و در جنگ علیه داعش در سوریه وارد 
شد تا این روزها را نبیند. مشخصا روسیه نیز این خطر را 
احساس کرده بود و می دانست که اگر داعش در سوریه از 
بین نرود، بزودی گریبان آن ها را در آسیای میانه و قفقاز 
خواهد گرفت و به همین علت به مقابله با این نیروی رادیکال 
در خاورمیانه روی آورد. اتفاقی که جنبه های مختلفی 
داشت و ابعاد مختلف آن در ابعاد وسیعی از منطقه و جهان 
تاثیر مستقیم می گذاشت که شاید یکی از نمونه های آن 
امروز در قزاقستان به خوبی قابل مشاهده باشد زمانی که 
شنیده می شود پشت درگیری های مسلحانه گروه های 

تندرو قرار دارند.

اتفاقی که در قزاقستان رقم خورد

یعقوب ربیعی  
تحلیلگر مسائل سیاسی 

اراده جدی ایران برای 
گسترش روابط با ترکمنستان

تاکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
بر اینکه تقویت همه جانبه روابط با 
کشورهای همسایه از جمله ترکمنستان 
از راهبردها و اولویت های جمهوری 
اسلامی ایران است، اظهار داشت: تهران 
از گسترش و تعمیق روابط با عشق آباد 
استقبال می کند. محمد مخبر در دیدار 
با »سردار بردی محمداف« معاون رئیس 
کابینه وزرای ترکمنستان با اشاره به اینکه 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم نقطه 
عطف و فصل جدیدی در مناسبات بین 
جمهوری اسلامی ایران با ترکمنستان 
به وجود آمده است، افزود: باید روابط و 
مناسبات دو کشور در همه ابعاد به ویژه 
در زمینه های نفت، انرژی، حمل و نقل 
ریلی، دریایی و زمینی، صادرات خدمات 
مهندسی و همچنین تسهیل صادرات و 
واردات در پایانه های مرزی بیش از گذشته 
گسترش یابد. وی بر عزم و اراده جدی 
جمهوری اسلامی ایران برای شناسایی 
ظرفیت ها،  نیازمندی ها و امکانات بین 
دو کشور تاکید و تصریح کرد: با وجود 
گسترش روابط دو کشور در مقطع حاضر، 
حجم مبادلات کنونی پذیرفتنی نیست و 
باید با توسعه این روابط، دو کشور تبدیل 
به الگویی از روابط تجاری، اقتصادی و 
فرهنگی برای سایر کشورهای منطقه 

شوند. 

آرمان ملی- سهیل ثابت: مذاکرات در 
وین در حال پیشرفت است و از میزان اختلافات 
نسبت به یک ماه گذشته بسیار کاسته شده 
است؛ این ها مواضع و سخنانی است که مقامات 
کشورهای مذاکره کننده در وین در یکی دو روز 
اخیر تکرار کرده اند و به نظر می آید گفت وگوها 
بر سر احیای برجام در مسیر منطقی و معقول 
و به دور از فشارهای سیاسی و رسانه ای به 
نتایج بهتری دست پیدا خواهد کرد. مذاکرات 
وین از هفته پیش تا کنون بدون وقفه در 
چارچوب دیدارهای دو جانبه و چند جانبه 
میان هیات های مذاکره کننده ایران و 4+1 
و نیز آمریکا و 1+4در حال پیگیری است و 
نسبت به قبل پیشرفت های قابل توجهی هر 
چند تدریجی و کم حاصل شده است. میخاییل 
اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات وین اظهار 
کرده فضای گفت وگوهای وین مثبت و موثر 
است. ما رو به جلو حرکت می کنیم؛ نه سریع 
اما به صورت تدریجی. علاوه بر این جلسه 
کارگروه کارشناسی رفع تحریم ها نیز روز 
شنبه با حضور کارشناسان ایران و گروه 4+1 
در محل هتل کوبورگ وین برگزار شد. این در 
حالی است که روز گذشته نیز در پی حساس تر 
شدن مراحل مذاکره، مذاکره کنندگان آلمان 
و انگلیس تغییر کردند و نفرات جدید تری 
به جای آنها راهی وین شدند. گفته می شود 
نماینده آلمان به دلیل روی کار آمدن دولت 
جدید این کشور و تغییر نماینده انگلیس نیز به 
دلیل بازنشستگی مذاکره کننده قبلی صورت 
گرفته است. پس از این دیدارها، جلسه ای نیز 
با حضور مذاکره کننده ارشد ایران، انریکه مورا 
معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا و روسای سه هیات اروپایی )از جمله هر دو 
مذاکره کننده جدید و دو مذاکره کننده پیشین 

انگلیس و آلمان در هتل کوبورگ برگزار شد. 
پیش از ظهر دیروز نیز کارگروه کارشناسی رفع 
تحریم در سطح کارشناسی تشکیل جلسه 
داد. جلسات کارشناسی دو و چندجانبه نیز 
در موضوعات مختلف ادامه دارد. آنچه مسلم 
است روند مذاکرات به نحوی پیش می رود که 
طرفین در حال هر چه کمتر کردن اختلافات 
برای دستیابی به توافق هستند و باید دید این 

توافق چه زمانی حاصل می شود. 
 کاهش اختلافات

پس از تحولات روزهای اخیر پیرامون 
مذاکرات احیای برجام و اظهار نظرهای 
مختلفی که از سوی طرفین مذاکره به ویژه 
روس ها مطرح شد شامگاه شنبه رئیس هیأت 
مذاکره کننده ایرانی نیز به اظهار نظر در مورد 
روند مذاکرات پرداخت و در مقابل هتل 
کوبورگ در پاسخ به این پرسش که چند درصد 
از اختلاف ها بر سر پرانتزهای باز حل شده 
است؟ و آیا این مساله رو به پیشرفت است؟ 
تایید کرد که مسائل مورد اختلاف و پرانتزها رو 
به کاهش است. علی باقری معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه کشورمان در پایان دیدارهایش با 
نمایندگان گروه 1+4حل و فصل اختلافات 
بر سر پرانتزهای باز و کاهش آنها را تایید 
کرد و گفت که مذاکرات رو به جلو و در حال 
پیشرفت است. این در حالی است که شنبه 
شب مذاکره کننده ارشد ایران پس از نزدیک به 
10 روز سکوت درباره روند مذاکرات، زلزله ای 
در رسانه های داخل و اردوگاه خبرنگاران 
مطرح جهان که در مقابل هتل کوبورگ، محل 
برگزاری مذاکرات رفع تحریم ها سخت تشنه 
شنیدن آخرین اخبار هستند به پا کرد تا جایی 
که کار به تحریف اظهارات وی هم کشیده شد. 
این اظهارات در حالی مطرح شد که پس از 

نشست خبری نهم دی »انریکه مورا« هماهنگ 
کننده کمیسیون مشترک برجام، اطلاعات 
دیگری درباره روند مذاکرات اعلام نشد و در این 
مدت نمایندگان رسانه ها، به ویژه گزارشگران 
تلویزیون های مطرح جهان که با حساسیت 
تحولات مقابل هتل کوبورگ را دنبال می کنند 
در عطش اخبار تازه بودند. در روزهای اخیر 
هم رفت وآمد هیات ها و تعداد جلسات افزایش 
یافته و از نظر ناظران گفت وگوها وارد مراحل 
حساس تصمیم گیری  شده است. درست یا 
غلط، دست کم این جوی است که در خیمه 
خبرنگاران حاکم است و نمایندگان رسانه ها 
در گپ وگفت های دوستانه این احتمال را 
مطرح می کنند که تحول مهمی در شرف اتفاق 
است. به همین خاطر اظهارات مذاکره کننده 
ارشد ایران به سرعت در شبکه های تلویزیونی، 
اجتماعی و فضای مجازی مخابره شد و زلزله ای 
را در عرصه رسانه ها چه در داخل و چه در سطح 
بین المللی به راه انداخت. فعالان شبکه های 
مجازی با هشتگ هایی مانند کاهش اختلافات 
در مذاکرات وین و تحولی مهم در گفت وگوها 
به استقبال اظهارات باقری رفتند. با این وجود 
ناظرانی که از نزدیک تحولات را دنبال می کنند 
در انتظار داده های بیشتری هستند تا ابهامات 
خود را نسبت به دورنمای ادامه گفت وگوها به 

روز رسانی کنند. 
  توافق از تایید تا تکذیب

روز گذشته بود که رای الیوم به نقل از منابع 
ویژه گزارش داد که پس از ۹ دور طاقت فرسای 
مذاکرات هسته ای در وین پایتخت اتریش، 
مذاکرات در این دور به سمت یک نتیجه قطعی 
پیش رفت و بنا به اطلاعات اختصاصی روزنامه، 
این توافق عملا حاصل شده است و تمام موانع 
دورهای گذشته، برطرف شد. رای الیوم به 

نقل از منابع مطلع نوشت: مذاکرات در این 
دور به توافقی موقت به مدت دو سال رسید 
که مرحله راستی آزمایی و اعتمادسازی به 
حساب می آید که بر اساس آن آمریکا تمامی 
تحریم های اعمال شده علیه ایران در دوران 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ را لغو خواهد 
کرد. این در حالی است که یک منبع نزدیک 
به تیم مذاکره کننده ایران درباره گزارش 
رای الیوم مبنی بر اینکه »توافق در وین در واقع 
تکمیل شده و موانعی که در مسیر مذاکرات 
طی دور های قبلی وجود داشت، برداشته شده 
است.« را غلط و ساختگی خوانده و به المیادین 
گفته »هدف ما دستیابی به توافق دائم است 
و مذاکرات در این باره ادامه خواهد داشت.« 
المیادین به نقل از هیات ایرانی خبر منتشر 
شده درباره حصول توافق موقت 2 ساله را 

تکذیب کرده است. 
 نشست1+4و آمریکا بدون حضور 

ایران
نماینده روسیه در مذاکرات وین اعلام کرد 
که مذاکره کنندگان کشورهای عضو برجام 
نشستی را با آمریکا و بدون حضور ایران برگزار 
کردند. میخائیل اولیانوف با انتشار یک توئیت 
از برگزاری نشستی میان مذاکره کنندگان 
کشورهای عضو برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( و آمریکا در ساعات پایانی روز شنبه 
خبر داد. اولیانوف در توئیت خود نوشت: در 
پایان روز اعضای برجام )بدون ایران( و ایالات 
متحده یک نشست سنتی برگزار کردند. 
موضوع دشوار عدم تکرار مشکلات اخیر از 
جمله مواردی بود که مورد بحث قرار گرفت. 
وی که مذاکره کننده روسیه در این گفت وگوها 
است در ادامه خاطر نشان کرد: هیات روسی 

پیشنهاداتی را در این زمینه ارائه کرد.

»آرمان ملی« روند مذاکرات وین در جهت احیای برجام را بررسی می کند:

توافق؛ در همین نزدیکی ها 
علی باقری: مذاکرات رو به جلو و در حال پیشرفت است  کاهش اختلافات مذاکرات دور هشتم                         


